

## تظاهرات همبستگی با فلسطین در برلین

شنبه ۱۳ آوریل، تظاهرات بزرگی برای همبستگی با مردم فلسطین و اعتراض علیه جنایات اسرائیل و حمایت آمریکا از آن، در برلین برگزار شد. چند سازمان عضو کمیته همبستگی با فلسطین در برلین، به این تظاهرات فراخوان داده بودند: انجمن فلسطینی ها، سازمان دانشجویان فلسطینی، انجمن دوستی زنان آلمانی - فلسطینی، Linksruck، انجمن اتک، پ. د. اس. (حزب کمونیست سابق آلمان شرقی)، د. ک. پ. (حزب کمونیست آلمان)، حزب سبزها، اتحادیه های کارگری، سازمان دانشجویان ترک، اتحادیه کارگران ترک و نیز کانون دمکراتیک ایرانیان برای آزادی و سازمان فدائیان خلق (اکثریت) و ...

از بسیاری شهرهای آلمان برای این تظاهرات آمده بودند. از هامبورگ نیز «کمیته همبستگی با فلسطین» شامل انجمن فلسطینی ها، کانون زنان آلمانی - فلسطینی، اتحادیه دانشجویان فلسطینی، واحد کار فلسطین، کمیته کردها علیه ایزولاسیون (IKM)، کمیته همبستگی با کردستان، Linksruck، و شورای هماهنگی ایرانیان هامبورگ، با ۴ اتوبوس وسیعاً شرکت داشتند. از شورای هماهنگی ۳۵ نفر جداگانه با قطار آمده بودند.

تظاهرات در ساعت ۲ بعد از ظهر در میدان آلکساندر پلاتس شروع شد و بعد از ساعتی سخنرانی و سر دادن شعارها و پخش سرود، جمعیت به سوی میدان پتسدامر پلاتس راه پیمایی کرد.

در ابتدا یک آمریکایی بازمانده از هلوکاست سخنرانی کرد و در سخنانش گفت: «مردم آلمان برای جبران گذشته تاریخی خود باید از فلسطینی ها دفاع کنند، زیرا دفاع از جنبش فلسطین در حقیقت بهترین خدمت برای نجاتشان از سلطه شارون است. مردم فلسطین نیز باید همچنان به مبارزه قاطع خود ادامه دهند...». نماینده سبزها نیز سیاست دولت آلمان را در مورد فلسطین محکوم کرد و خواهان دفاع از جنبش فلسطین شد. رسانه های گروهی جمعیت را ۲۰ هزار نفر گفتند ولی شرکت کنندگان دست کم ۳۰ هزار نفر برآورد کردند. شورای هماهنگی علاوه بر پخش ۱۵۰۰ اعلامیه به زبان آلمانی، قبض های کمک مالی ۲، ۵ و ۱۰ یورویی با طرح پرچم فلسطین چاپ کرده بود که در طول تظاهرات بیش از ۶۰۰ یورو جمع آوری شد که در اختیار «انجمن همبستگی فرانسه فلسطین» (AFPS) قرار خواهد گرفت. استقبال مردم و سمپاتی نسبت به مسأله فلسطین جالب توجه بود.

در بین پرچم های کوچک و بزرگ فلسطین، پلاکاردها و ترانسپارنت ها و پوستره های بسیاری به چشم می خورد که برخی هم شعارهای دینی بر آن ها نوشته شده بود. شعارهای لائیک عموماً در حمایت از مقاومت مردم فلسطین برای پایان اشغال و متوقف شدن تجاوز، به ویژه سیاست های جنگ طلبانه و جنایتکارانه شارون و نیز برای حق تعیین سرنوشت و برقراری دولت مستقل فلسطین بود.

در بین نیروهای مذهبی با گرایش های گوناگون و از جمله وابستگان به سفارت ایران، پرچم ایران و عکس خمینی و موسی صدر هم وجود داشت که گاه منجر به مشاجراتی بین افراد مخالف و موافق گشت. مخلوط شدن صف ها به برخی از نیروهای مذهبی امکان می داد که شعارهای خود را شعار همگان وانمود کنند. در این مورد راه حل همان بود که بخشی از نیروهای چپ در کنار صف عمومی، صف مستقلی به نام بلوک انترناسیونال تشکیل داده، می کوشیدند خود را از نیروهای ارتجاعی از نوع عمال جمهوری اسلامی متمایز نمایند.

در این راه پیمایی یک گروه ۱۰۰-۱۵۰ نفره از چماقداران طرفدار اسرائیل کوشیدند به تظاهر کنندگان حمله کنند ولی با دیدن جمعیت فراوان حامیان فلسطین و هشیاری تظاهر کنندگان نتوانستند کاری از پیش برند. لازم به گفتن نیست که شورای عالی یهودیان، سفارت اسرائیل و طرفداران سیاست اشغالگرانه آن بیکار نیستند و تا کنون، طبق روال همیشگی شان، تجمع ها و برنامه های تبلیغاتی فراوان از رسانه های گروهی پخش کرده اند و کوشیده اند حقوق فلسطینی ها را نادیده گرفته اقدامات اسرائیل را توجیه کنند...

نیروهای مترقی و کسانی که با مبارزات مردم فلسطین همبستگی دارند باید با حمایت عملی و بی دریغ خود نشان دهند که آرمان فلسطین مسأله ای ست انسانی و سیاسی و دعوای قومی و دینی بر سر آن به راه انداختن جز انحراف از مصالح فلسطین و خدمت به تفرقه افکنی های اسرائیل نیست.